[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2022 г.                                              п. Кропоткин                                      № 55-п

О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского
поселения от 07.02.2018 г. № 17-п «Об утверждении
нового состава и Положения о комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Кропоткинского муниципального образования»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 г. № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 07.02.2018 г. № 17-п следующие изменения:
1.1. п. 2 Положения дополнить абзацем шестым:
«- разрабатывает и утверждает планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кропоткинского муниципального образования»;
1.2. п. 3 Положения дополнить абзацем седьмым:
«- принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуациях к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организуют и осуществляют проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                           О.В. Коробов